PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                   в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества

казны», утвержденный постановлением
администрации города

от 10.09.2012 № 1355

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130                   «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества казны», утвержденный постановлением администрации города от 10.09.2012 № 1355 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1.в подразделе 1.4 раздела I Административного регламента:

1.1.1.в пункте 1.4.2 слова «ул. Карла Маркса, 50» заменить словами «проспект Советский, 39»;

1.1.2.в пункте 1.4.3 слова «ул. Карла Маркса, 50, кабинеты 6, 8» заменить словами «проспект Советский, 39, кабинеты 10, 13»;

1.1.3.в пункте 1.4.4:

1.1.3.1.в абзаце первом слова «ул. Карла Маркса, 50» заменить словами «проспект Советский, 39»;

1.1.3.2.в абзаце восьмом цифры «23-66-06» заменить цифрами «29-01-77»;

1.1.3.3.в абзаце девятом цифры «23-33-04» заменить цифрами «29-01-78»;

1.1.3.4.в абзаце десятом цифры «27-54-83» заменить цифрами «29-01-79»;

1.1.3.5.дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«29-01-73 (заведующий сектором документооборота);»;

1.1.4.в пункте 1.4.5:

1.1.4.1.абзац второй исключить;

1.1.4.2.в абзаце третьем слова «ул. Карла Маркса, 50 (телефон/факс: 8(3424) 23-33-04, 27-54-83)» заменить словами «проспект Советский, 39 (телефон/факс: 8(3424) 29-01-79,                          29-01-78)»;

1.1.5.в абзаце втором пункта 1.4.8 слова «http://www.gosuslugi.permkrai.ru;» исключить;
1.2.в разделе II Административного регламента:
1.2.1.абзац седьмой подраздела 2.5 исключить;

1.2.2.абзац третий пункта 2.12.6 подраздела 2.12 изложить                в следующей редакции:
«текст настоящего Административного регламента;»;

1.3.в разделе III Административного регламента:

1.3.1.в подразделе 3.1:
1.3.1.1.в подпункте 3.1.4.1 пункта 3.1.4:

1.3.1.1.1.в абзаце втором слова «государственной или»                       исключить;

1.3.1.1.2.в абзаце третьем слова «государственную или» исключить;

1.3.1.1.3.в абзаце четвертом слова «государственную или» исключить;

1.3.1.1.4.в абзаце пятом слова «государственную или» исключить;

1.3.1.1.5.в абзаце шестом слова «государственную или» исключить;

1.3.1.2.в подпункте 3.1.4.2 пункта 3.1.4 слова «государственной или» исключить;

1.3.1.3.подпункт 3.1.5.4 пункта 3.1.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Размер, порядок и сроки внесения арендной платы устанавливаются договором аренды муниципального имущества.»;
1.3.2.подпункт 3.3.5.2 пункта 3.3.5 подраздела 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Размер, порядок и сроки внесения арендной платы устанавливаются договором аренды муниципального имущества                   в соответствии с итогами проведения аукциона (конкурса), аукционной (конкурсной документацией).»;
1.4.в абзаце седьмом пункта 4.1.2 подраздела 4.1 раздела IV Административного регламента слова «Ведущий специалист                     по ведению делопроизводства» заменить словами «Заведующий сектором документооборота»;
1.5.приложение 1 к Административному регламенту изложить           в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.6.приложение 2 к Административному регламенту изложить           в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.5 и 1.6 пункта 1 настоящего постановления,                          на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от __________________________

Приложение 1

к административному регламенту
предоставления управлением
имущественных и земельных
отношений администрации города
муниципальной услуги
«Предоставление в аренду
муниципального имущества казны»
Начальнику управления
имущественных и земельных отношений
администрации города
Н.А.Лежневой

ЗАЯВКА

на предоставление в аренду муниципального имущества
1.Наименование заявителя _____________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица)

в лице________________________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
действующего на основании _____________________________________________

(№ документа, кем выдан, дата выдачи)

2.Юридический адрес __________________________________________________

3.Почтовый адрес _____________________________________________________

4.Телефон/ факс ____________________________, E-mail ___________________

5.Руководитель организации____________________________________________

6.ИНН_____________________, ОГРН____________________________________

7.Банковские реквизиты (с указанием ИНН получателя платежа, наименования банка, КПП, БИК, ИНН банка): __________________________________________

Получатель платежа: ___________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
8.Вид имущества _____________________________, общая площадь _________

9.Адрес месторасположения имущества __________________________________

10.Целевое использование имущества ___________________________________

11. Предполагаемый срок аренды имущества: с «____» ______________20__г.

                                                                          до «____» _____________ 20__г.

_____________________ ___________________ /____________________________/
          (должность)                   (подпись заявителя)                    (расшифровка  подписи)

М.П.
Заявка составляется в 2 экземплярах с приложением следующих документов:

1)копия свидетельства о постановке заявителя на учет в налоговом органе;

2)копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя (кроме кандидатов на выборные должности, нотариусов и адвокатов);

3)заверенные в установленном порядке копии учредительных документов со всеми зарегистрированными изменениями и дополнениями к ним                     (для юридических лиц, органов государственной власти);

4)копии документов, удостоверяющих личность (для индивидуальных предпринимателей, физических лиц), – копируются все листы документа;

5)документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность,             в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности). В случае, если от имени заявителя действует иное лицо, заявка должна содержать также доверенность                           на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

6)копия решения о присвоении статуса адвоката (для адвокатов);

7)копии приказа о назначении на должность нотариуса и лицензии           на право нотариальной деятельности (для нотариусов);

8)бухгалтерский баланс по состоянию на последнюю отчетную дату            (для субъектов, не являющихся хозяйствующими, согласно Федеральному закону от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»);

9)заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом  и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения                                о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

10)акт экспертной оценки последствий заключения договора аренды              для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, лечебно-профилактической, социальной защиты и социального обслуживания детей, при передаче в аренду муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, являющимся объектом социальной инфраструктуры для детей, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, оформленный и выданный соответствующим структурным подразделением администрации города (телефоны: 23-37-99,               22-96-48) по формам, утвержденным приказом руководителя структурного подразделения администрации города;
11)выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) или нотариально заверенную копию такой выписки, полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты подачи заявки (документ, подлежащий предоставлению в рамках межведомственного взаимодействия, необходимый для предоставления муниципальной услуги, который находится в распоряжении государственных органов, участвующих             в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями,                в том числе в электронной форме). Непредставление заявителем выписки                 из ЕГРЮЛ (ИП) не является основанием для отказа в приеме заявки                          и предоставлении муниципальной услуги.

Если представленные документы ненадлежащим образом оформлены, заявка возвращается заявителю без рассмотрения.

Заявка принята «____» _________ 20__г., за №_________,  _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) специалиста, принявшего заявку, телефон)

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от __________________________

Приложение 2

к административному регламенту
предоставления управлением
имущественных и земельных
отношений администрации города
муниципальной услуги
«Предоставление в аренду
муниципального имущества казны»
БЛОК-СХЕМА

предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества казны»                 без проведения торгов

Прием и регистрация заявления

на предоставление муниципальной услуги

Проведение экспертизы представленных документов

Рассмотрение заявки с пакетом документов на комиссии

по аренде муниципального имущества

Отказ заявителю

в предоставлении муниципальной услуги

Принятие решения

о предоставлении муниципальной услуги

Направление заявителю извещения об отказе

в передаче в аренду муниципального имущества казны

Заключение договора аренды муниципального имущества

_1183356867.doc
[image: image1.png]